ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА №
с. п. Сентябрьский                                                                                           «__»______2019 г.
Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сентябрьский», действующая от имени муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Главы поселения Светлакова Андрея Владимировича, действующего на основании Устава сельского поселения Сентябрьский, с одной стороны,                    и            в лице                     , именуемый в дальнейшем “Покупатель” с другой стороны, вместе именуемые “Стороны”, в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и на основании Протокола подведения итогов продажи муниципального имущества посредством публичного предложения №    от         , заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор заключен по итогам продажи муниципального имущества посредством публичного предложения муниципального движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Сентябрьский: транспортное средство - ____________________________________________________________, победителем которого стал Покупатель.

1.2. Продавец, продает Покупателю, а Покупатель покупает движимое имущество (далее «Имущество») – автотранспортное средство_______________________________________.
1.3. Продавец гарантирует, что передаваемое Имущество не находится в розыске, под арестом, не является предметом спора и не обременено правами третьих лиц.
1.4. Продавец гарантирует, что не заключал с иными лицами договора реализации транспортного средства.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Покупатель оплачивает транспортное средство денежными средствами в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента вступления договора в силу.
2.2. Сумма, подлежащая  оплате за транспортное средство,   составляет   ___(____) рублей.

2.3 Сумма задатка в размере _____ (___) руб., внесенная Покупателем для участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты за транспортное средство.

2.4. Оплата производится Покупателем единовременно путем перечисления на расчетный счет организации
ИНН 8619012983/КПП 861901001

РКЦ Ханты-Мансийск г. Ханты-Мансийск

Р/с 40101810565770510001

БИК 047162000

ОКТМО 71818406

Назначение платежа: л\с 04873031510

КБК 65011402053100000410
Назначение платежа: Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу. Обязательно указываются номер и дата договора.

2.5. Покупатель информирует Продавца о производстве платежа путем предоставления платежного документа в течение 3 (трех) рабочих дней после полной оплаты либо с момента наступления срока оплаты, указанного в п.2.1 настоящего Договора.
2.6. Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей и постановкой на регистрационный учет, оплачиваются Покупателем самостоятельно.
3. ПРИЕМКА-ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Продавец обязан не позднее 30 (тридцати) дней со дня полной оплаты Имущества  обеспечить составления акта приема-передачи и передачу Имущества.

3.2. Передача имущества Продавцом и приемка Имущества Покупателем осуществляется по месту его нахождения с техническими характеристиками и в состоянии, указанном в информационном сообщении. Одновременно с Имуществом, указанным в п. 1.1 настоящего Договора Продавец передает Покупателю и относящиеся к нему документы.
3.3. Идентификация Имущества заключается в проверке соответствия фактических данных сведениям, содержащимся в ПТС. Проверка работоспособности двигателя, а также других узлов, систем и контрольных приборов осуществляется при запущенном двигателе Имущества. Все обнаруженные при приемке недостатки, в том числе по некомплектности, заносятся в акт приемки-передачи Имущества, на основании которого Продавец обязан в течение 10 рабочих дней с момента его  подписания устранить выявленные недостатки.
3.4. Продавец считается выполнившим свои обязательства по договору в полном объеме после передачи Имущества Покупателю по акту-приема-передачи в установленный срок.

3.5. Риск случайной гибели и случайного повреждения переходит к Покупателю в момент передачи Имущества. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Право собственности переходит Покупателю с момента подписания акта приема-передачи Имущества.
3.6. Покупатель обязан в течение 10 суток после подписания акта приема-передачи Имущества изменить регистрационные данные о собственнике Имущества, обратившись с соответствующим заявлением в регистрационное  подразделение ГИБДД.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении всей информации, полученной в связи с реализацией настоящего Договора, им запрещается предоставлять каким-либо лицам в каком-либо порядке доступ к информации и документам, полученным ими в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

4.3. При уклонении Покупателя от своевременной оплаты по настоящему договору в соответствии с п.3, Покупатель оплачивает пени в размере 5% суммы платежа за каждый день просрочки.

4.3. Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае, если Покупатель допустил просрочку исполнения обязательства по осуществлению окончательного платежа более чем на 7 (семь) рабочих дней или же, если им не выполнены условия настоящего Договора.
4.4. В случае уклонения или отказа Покупателя от фактического принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления  Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает штраф Продавцу в размере внесенного задатка.
4.5. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если ее действия или бездействие были обусловлены воздействием непреодолимой силы или иными обстоятельствами, наступление которых она не имела возможности предвидеть, предотвратить или преодолеть (землетрясения, наводнения, другие стихийные бедствия), в том числе военными действиями, локальными конфликтами, чрезвычайным положением, другими экстремальными ситуациями.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в следующих случаях:

- по соглашению Сторон;

- по инициативе одной из Сторон - в случае нарушения договорных обязательств другой Стороной;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами. Если при переговорах согласие между сторонами не достигнуто, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке, предусмотренным действующим законодательством РФ
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Все условия настоящего Договора являются существенными. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и оформляются дополнительными соглашениями, подписываемыми Сторонами.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сентябрьский»

РФ, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Сентябрьский, дом 10

Тел. 8(3463)70-80-47, Факс 8(3463)70-80-45

	ИНН
	8619012983
	ИНН

	КПП
	861901001
	КПП

	Р/С
	40204810665770500012
	Р/С

	в РКЦ Ханты-Мансийск г.Ханты-Мансийск

получатель:

УФК по Ханты – Мансийскому автономному округу  - Югре (МУ «Администрация поселения Сентябрьский» л/с 650100113)

КБК 650 114 02053 10 0000 410
Назначение платежа:

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (по договору от    №  )

	БИК
	047162000
	БИК

	ОКТМО
	71818406

	_______________ Светлаков А.В.

М.П.
	______________

                                                                                   Приложение

к Договору купли-продажи

                                                                                                       транспортного средства
Акт
приема – передачи транспортного средства
с. п. Сентябрьский                                                                                            «__»______2019 г.
     Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сентябрьский», действующая от имени муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Главы поселения Светлакова Андрея Владимировича, действующего на основании Устава сельского поселения Сентябрьский, с одной стороны, и____________,  именуемый в дальнейшем “Покупатель”,  составили настоящий акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи транспортного средства от «»_______2019 г. Продавец передал, а Покупатель принял технически исправное транспортное средство
- марки

- г. изготовления

- VIN

-кузов №

-двигатель №

-шасси

-цвет

     Идентификационные номера транспортного средства сверены, комплектность автомобиля проверена и соответствует заводской.

     Одновременно с автомобилем, Продавец передал, а Покупатель принял следующие запасные части и аксессуары транспортного средства:

-

-

и документы на транспортное средство:

- паспорт транспортного средства;

- свидетельство о государственной регистрации транспортного средства;

-сервисная книжка;

-

     Купля-продажа осуществлена строго в соответствии с требованиями упомянутого Договора. Претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.
     Настоящий акт  приема-передачи  является неотъемлемой частью Договора купли-продажи № ___ от «__» _____ года и составлен в двух экземплярах, юридически равноценных.

Подписи:

Глава поселения
________________ А. В. Светлаков                                                _______________

          (подпись)                                                                                                                                (подпись)

м.п.